
N° ESTADO 

1 RECHAZADO

2 RECHAZADO

3 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

4 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

5 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

6 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

7 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

8 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

9 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

10 CUMPLE JURIDÍCAMENTE

11 NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

12 RECHAZADO

SERVICIO  ESPECIAL  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR  Y DE  TURISMO S.A.S. - 
SETCOLTUR S.A.S.

TRANSPORTES ESPECIALES A&S S.A.S. Sigla: TRANES S.A.S

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: “Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación 
para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el 

fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los 
territorios PDET.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

UNIÓN TEMPORAL ALIANZA TRANSPORTADORA 2023

INVERSIONES TRANS SABANA SAS

TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS

ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - AS TRANSPORTES

UNIÓN TEMPORAL FCP G4

UNIÓN TEMPORAL ACAR EXPRESS

TRANSPORTES CSC SAS

UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ

CONSORCIO TRANSPORTE FCP

SERVITAC S.A.S SERVICIOS DE ALQUILER Y TRANSPORTE ALVARADO Y CIA.



Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 1:
UNIÓN TEMPORAL ALIANZA TRANSPORTADORA 2023

NIT: N.A.

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: El proponente se encuentra rechazado desde el aspecto técnico por incurrir en la Causal de Rechazo establecida en el Numeral 4.2 del Análisis Preliminar. 



PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 2:
UNIÓN TEMPORAL FCP G4

NIT: N.A.

RECHAZADO

OBSERVACIONES: El proponente se encuentra rechazado por incurrir en la causal de rechazo No: "5. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta" establecida en el Análisis Preliminar

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
ANEXO No. 1. CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA.pdf. Folios: 

1 y 2 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
ANEXO No. 1. CARTA DE 

PRESENTACION DE LA 
PROPUESTA.pdf.  Folios: 

1 y 2 

N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 2. 
ANEXO No. 3 - UNION 

TEMPORAL.pdf. Folios: 1 
al 4

El numero de identificacion de la Representante Legal de 
la Unión Temporal ostenta un error en uno de los digitos. 

SE SOLICITA SUBSANAR
NO CUMPLE

Archivo denominado: 2. 
ANEXO No. 3 - UNION 

TEMPORAL.pdf. Folios: 1 
al 4

El numero de identificacion de la Representante Legal de 
la Unión Temporal ostenta un error en uno de los digitos. 

SE SOLICITA SUBSANAR

Aseguradora - Numero 
de Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: NO CUMPLE NO CUMPLE

Amparos de la Garantía NO CUMPLE NO CUMPLE

Valor asegurado: NO CUMPLE NO CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado NO CUMPLE NO CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
CEDULA 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
CEDULA 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE PAGO 

DE SS Y 
PARAFISCALES.pdf. 

Folios: 1 al 4

N/A NO CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO DE PAGO 

DE SS Y 
PARAFISCALES.pdf. 

Folios: 5 y 6

El integrante del proponente diligenció el Anexo que le 
compete a los proponentes personas naturales. SE 

SOLICITA SUBSANAR 

Fecha de expedición: (30) 
días calendario 
anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del 
plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE NO CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las 
actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del 
representante legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: 
Que el término de 
duración sea igual al 
plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo 
cinco (5) años de 
constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del 
revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 4. 
ANEXO No. 6 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf. 

Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 4. 
ANEXO No. 6 

COMPROMISO 
ANTICORRUPCION.pdf. 

Folios: 1 al 2

N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
ANEXO No. 7 POLITICA 
DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES.pdf. 
Folios: 1

El anexo entregado por el proponente unicamente hace 
mención de la política de tratamiento de datos personales 
unicamente sobre el integrante TRANSPORTES ESPECIALES 

ACAR SA. SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
ANEXO No. 7 POLITICA 
DE TRATAMIENTO DE 

DATOS PERSONALES.pdf. 
Folios: 1

El anexo entregado por el proponente unicamente hace 
mención de la política de tratamiento de datos 

personales unicamente sobre el integrante TRANSPORTES 
ESPECIALES ACAR SA. SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de 
Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la 

reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 3:
UNIÓN TEMPORAL ACAR EXPRESS

NIT: N.A.

TRANSPORTES ESPECIALES ACAR SA. - NIT No. 805.021.222-9 (90%) TRANSPORTES ESPECIALES GALERAS EXPRESS SAS. NIT No. 900.752.343-2 (10%)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
POL_83_10_0_04.pdf. 

Folios: 1

El certificado de existencia y representacion legal tiene 
mas de 30 dias de expedición. SE SOLICITA SUBSANAR 

Archivo denominado: 
POL_83_10_0_04.pdf. 

Folios: 1

 El proponente realizó entrega de garantia EN 
BORRADOR. SE SOLICITA SUBSANAR CONSIDERANDO LO 
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.29 Y EL NUMERAL 3.1.3 

DEL ANÁLISIS PRELIMINAR 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

El proponente realizó entrega de garantia EN BORRADOR. 
SE SOLICITA SUBSANAR CONSIDERANDO LO ESTABLECIDO 
EN EL NUMERAL 2.29 Y EL NUMERAL 3.1.3 DEL ANÁLISIS 

PRELIMINAR

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 3. 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 1 al 11

N/A 

Archivo denominado: 3. 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 12 al 
17

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad. EL PROPONENTE NO DILIGENCIÓ LA AUTORIZACION USO DE 
MEDIOS ELECTRÓNICOS DEL FORMULARIO. SE SOLICITA SUBSANAR.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.  EL PROPONENTE NO DILIGENCIÓ LA 
AUTORIZACION USO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS DEL FORMULARIO. SE SOLICITA 

SUBSANAR.

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 06 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO - 
TRANSPORTES CSC 

SAS.pdf. Folios: 1 al 3

El proponente no diligenció los numerales 9, 10 y 11 de la Carta de 
Presentación de la Propuesta. SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.5. FOTOCOPIA DEL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.6. CERTIFICACIONES 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD.pdf. Folios: 1 

al 4

El certificado de la Junta Central de Contadores señala que la Revisora Fiscal: 
"(…) NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE ACTUALIZAR EL REGISTRO 

(…)"

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCION (ANEXO 
6) CSC.pdf. Folio: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.9. POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN CSC.pdf. 

Folio: 1

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 4:
TRANSPORTES CSC S.A.S - EN REORGANIZACION 

NIT: 900.470.772-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO - 
TRANSPORTES CSC 

SAS.pdf. Folio: 5

El Proponente NO allegó el recibo de pago expedido directamente por la 
aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
3.1.7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 1 al 12

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 1 al 4

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 1 al 4

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 1 al 4

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 5 al 7

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 5 al 7

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 5 al 7

N/A 

Aseguradora - Numero 
de Poliza  / Certificado 
de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL.pdf. 
Folios: 1 al 9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL.pdf. 
Folios: 1 al 9

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICACIONES SOBRE EL 

CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL.pdf. 
Folios: 1 al 9

N/A 

Fecha de expedición: 
(30) días calendario 
anteriores a la fecha 
prevista para el cierre 
del plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las 
actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Facultades del 
representante legal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de duración: 
Que el término de 
duración sea igual al 
plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo 
cinco (5) años de 
constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del 
revisor fiscal según 
corresponda.

N.A. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 9. 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf. 
Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 9. 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf. 
Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 9. 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN.pdf. 
Folios: 1 al 3

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 10. 
POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES – LEY 1581 DE 

2012. Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 10. 
POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES – LEY 1581 DE 

2012. Folios: 1 al 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 10. 
POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES – LEY 1581 DE 

2012. Folios: 1 al 2

N/A 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y 
el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 5:
UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ

NIT: N.A.

ORGANIZACIÓN SANANDANTE SAS - NIT No. 900.209.160-4  (34%) TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR SAS. NIT No. 830.033.581-0  (33%) TRANSPORTES ESPECIALES UNO A SAS NIT No. 805.028.887-8  (33%)

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 5 al 7

El Proponente NO allegó el recibo de pago expedido 
directamente por la 

aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 
y 1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 5 al 7

El Proponente NO allegó el recibo de pago expedido 
directamente por la 

aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 
1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS JURIDICOS 
CIFRADOS JURIDICOS.pdf. 

Folios: 5 al 7

El Proponente NO allegó el recibo de pago expedido 
directamente por la 

aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 
1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 8. 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 1 al 13

N/A 

Archivo denominado: 8. 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 14 al 24

Archivo denominado: 8. 
CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 

LEGAL.pdf. Folios: 25 al 32

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO 
DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 
TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

N/A 

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 
VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y 
CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE 
Archivo denominado: 1. 

OFERTA.pdf. Folios: 1 al 3
El proponente no diligenció el numeral 9 de la carta de 

presentacion. SE SOLICITA SUBSANAR
NO CUMPLE Archivo denominado: 1. 

OFERTA.pdf. Folios: 1 al 3
El proponente no diligenció el numeral 9 de la carta de 

presentacion. SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

OFERTA.pdf. Folios: 4 al 5
N/A CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
OFERTA.pdf. Folios: 4 al 5

N/A 

Aseguradora - Numero 
de Poliza  / Certificado de 
Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 4. 
CEDULA DE 

CIUDADANIA.pdf. Folios: 1 
Y 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 4. 
CEDULA DE 

CIUDADANIA.pdf. Folios: 1 
Y 2

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
CERTIFICADOS 

PARAFISCALES.pdf. Folios: 1 
al 8

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 5. 
CERTIFICADOS 

PARAFISCALES.pdf. Folios: 1 
al 8

N/A 

Fecha de expedición: (30) 
días calendario 
anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del 
plazo del presente 
proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las 
actividades que guarden 
relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del 
representante legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: 
Que el término de 
duración sea igual al 
plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años 
más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: 
Que la persona jurídica 
tenga como mínimo 
cinco (5) años de 
constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del 
revisor fiscal según 
corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 7. 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. 
Folios: 1 AL 2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 7. 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. 
Folios: 1 AL 2

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 8. 

POLITICA DE TRATAMIENTO 
DE DATOS.pdf. Folios: 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 8. 

POLITICA DE TRATAMIENTO 
DE DATOS.pdf. Folios: 1

N/A 

CUMPLE CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO

VERIFICADOR JURÍDICO VERIFICADOR JURÍDICO

N/A N/A N/A N/A N/A N/A 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de 
Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la 

reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 6:
CONSORCIO TRANSPORTE FCP

NIT: N.A.

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS  - NIT No. 901.056.044-3 (70%) TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S  NIT No. 900.444.852-9 (30%)

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 1. 
OFERTA.pdf. Folios: 16 Y 17

 El Proponente NO allegó el CERTIFICADO de pago realizado 
expedido directamente por la 

aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 
1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

Archivo denominado: 1. 
OFERTA.pdf. Folios: 16 Y 17

 El Proponente NO allegó el CERTIFICADO de pago realizado 
expedido directamente por la 

aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 
1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 
O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 6, 
CAMARA DE 

COMERCIO.pdf. Folios: 1 AL 
9

N/A 

Archivo denominado: 6, 
CAMARA DE 

COMERCIO.pdf. Folios: 
10 AL 17

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 
de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de 

encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden de elegibilidad. EL INTEGRANTE DEL  PROPONENTE NO DILIGENCIÓ LA 

AUTORIZACION USO DE MEDIOS ELECTRÓNICOS DEL FORMULARIO. SE SOLICITA SUBSANAR.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. 

Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el 

siguiente en orden de elegibilidad.  

N/A

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES 
DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 2. 

ARCHIVO 1.pdf. Folios: 1 al 
3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE 

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 1.3. 
CEDULA OLGA LUCIA 

ALVARADO 
CONTRERAS.pdf. Folio: 1

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 1.4. 
PAGOS PARAFISCALES.pdf. 

Folio: 1 al 4
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 1.6. 
COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. 
Folios: 1 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 1.7. 
POLITICA TRATAMIENTO 

DE LA INFORMACION.pdf. 
Folios: 1 

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 7:
SERVITAC S.A.S SERVICIOS DE ALQUILER Y TRANSPORTE ALVARADO Y CIA.

NIT: 830.090.037-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 2. 
ARCHIVO 1.pdf. Folio: 9 y 

10

El Proponente NO allegó el recibo de pago expedido directamente por la 
aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 1.5. 
CAMARA DE COMERCIO 

DE BOGOTA 
19112022.pdf. Folios: 1 al 

11

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

3.1.1. CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA. (ANEXO No. 
1).pdf. Folios: 1 al 10

El proponente no diligenció el numeral No. 9 de la carta de presentación de la 
propuesta. SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.5. FOTOCOPIA DEL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE LEGAL 
YO APODERADO.pdf. 

Folio: 1 

N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.6. CERTIFICACIONES 

SOBRE EL CUMPLIMIENTO 
DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD.pdf. Folios: 1 

al 4 

El certificado de antecedentes de la Junta Central de Contadores del Revisor 
Fiscal tiene mas de tres meses de expedición. SE SOLICITA SUBSANAR

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 
No. 6).pdf. Folios: 1 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
3.1.9. POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACION LEY 1581 

DE 2012 (ANEXO No. 
6).pdf. Folios: 1 

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
3.1.7. CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

O DOCUMENTO 
EQUIVALENTE.pdf. Folios: 

1 al 10

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
3.1.3. GARANTIA DE 

SEIREDAD DE LA 
PROPUESTA.pdf. Folio: 1 al 

3

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 8:
INVERSIONES TRANS SABANA SAS

NIT: 900.512.082-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO AS 

TRANSPORTES.pdf. Folios: 
1 al 3

El proponente no diligenció el numeral No. 9 de la carta de presentación de la 
propuesta. SE SOLICITA SUBSANAR

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

3.CEDULA DON 
DIDIER.pdf. Folio: 1 

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 4. 
CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y 
PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES–PERSONAS 
JURÍDICAS.pdf. Folios: 1 y 

10.1 DOCUMENTOS Y 
ANTECEDENTES 

NICOLAS.pdf Folios: 1 al 3 

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
6.COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. 
Folios: 1 Y 2

N/A 

NO CUMPLE

Archivo denominado: 7. 
POLITICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES.pdf. Folios: 1 

El proponente no diligenció el nombre completo del representante legal en el 
encabezado. SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 5. 
CAMARA DE COMERCIO 
2022.pdf. Folios: 1 al 11

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de 

coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO AS 

TRANSPORTES.pdf. Folios: 
1 al 3

1) En la garantía no se logra identificar el nombre completo del 
asegurado/beneficiario es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. 2) El Proponente NO allegó el 

CERTIFICADO de pago expedido directamente por la 
aseguradora en virtud de lo establecido por los Artículos 1066 y 1068 del 

Código de Comercio. 
SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 9:
ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - AS TRANSPORTES

NIT: 811.036.515-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
HABILITANTES 

JURIDICOS.pdf. Folios: 23 
al 33

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

HABILITANTES 
JURIDICOS.pdf. Folio: 16

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 1. 
HABILITANTES 

JURIDICOS.pdf. Folios: 18 
al 21

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE 

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

HABILITANTES 
JURIDICOS.pdf. Folio: 35

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

HABILITANTES 
JURIDICOS.pdf. Folio: 37

N/A 

CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: N.A.

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 1. 
HABILITANTES 

JURIDICOS.pdf. Folios: 23 
al 33

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar el cruce de listas arrojó que el Proponente fue multado por la UGPP en desarrollo del 
Contrato de Prestación de 

Servicios No. 03.346-2016. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 1. 
HABILITANTES 

JURIDICOS.pdf. Folios: 8 al 
14

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 10:
SERVICIO  ESPECIAL  DE  TRANSPORTE  ESCOLAR  Y DE  TURISMO S.A.S. - SETCOLTUR S.A.S.

NIT: 830.115.149-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

CIFRAR.pdf. Folios: 1 al 2
N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

CEDULA RL.pdf. Folio: 1
N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
CERTIFICADO 

PARAFISCALES.pdf. Folio: 1 
y DOCUMENTOS REVISOR 
FISCAL.pdf. Folios: 1 al 3

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo cinco (5) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
COMPORMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. 
Folio: 35

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
POLÍTICA DE 

TRATAMIENTO DE DATOS 
PERSONALES – LEY 1581 

DE 2012.pdf. Folio: 1

N/A 

NO CUMPLE

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

NO CUMPLE JURIDÍCAMENTE

OBSERVACIONES: El Proponente deberá SUBSANAR los documentos requeridos en el presente informe en los términos establecidos en el cronograma de la Convocatoria 
Abierta 061-2022

Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 1. 
CAMARA DE 

COMERCIO.pdf. Folios: 1 al 
14

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar el cruce de listas arrojó que el Proponente se encuentra vinculado a la RESOLUCIÓN NÚMERO 
81216 DE 2020  “Por la cual se abre una investigación y se formula pliego de cargos” . Para la adjudicación se hará 

nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se 
continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. EL PROPONENTE NO DILIGENCIÓ LA AUTORIZACION USO DE 

MEDIOS ELECTRÓNICOS DEL FORMULARIO. SE SOLICITA SUBSANAR.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
CIFRAR.pdf. Folios: 11 al 22 

y 25

1) En la garantía no se logra identificar el nombre completo del 
asegurado/beneficiario es FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. -PATRIMONIO AUTONOMO FONDO 
COLOMBIA EN PAZ, NIT 830.053.105-3. 2) El Proponente NO firmó la garantia 

de seriedad. 
SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 11:
TRANSPORTES ESPECIALES A&S S.A.S. Sigla: TRANES S.A.S

NIT: 900.549.783-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL



Bogotá, Diciembre 15 de 2022

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 061 de 2022

OBJETO: Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda 
con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 
y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, 

social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No 12:
TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS

NIT: 830.117.701-1

CONCLUSIÓN RECHAZADO

OBSERVACIONES: El proponente se encuentra rechazado por incurrir en la causal de rechazo No. 12: "Cuando el proponente o sus representantes estén reportados en el 
Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT. " establecida en el Análisis Preliminar



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 
PRELIMINAR 

ALIANZA TERRESTRE SAS 830087371-2 LUIS EDISON ARISITIZABAL ALZATE VANESSA GOMEZ BEDOYA ELIANA MARICEL TABARES

RUTRANSCOL TRANSPORTE ESPECIAL SAS 901260560-6 WILSON CAMILO SUÁREZ PINZÓN
JADER NICOLAS GAVIRIA 

MARTINEZ
NO PRESENTA

BIP TRANSPORTES SAS 830061945-7
NELSON ROBERTO PARRA 

PALENCIA
JANNETH GRASE CEPEDA 

GAMEZ
EDGAR ALFONSO CASTELLANOS 

BERRIO

ESTURIVANNS SAS 830038996-6
MARIA DEL CARMEN SALAS 

CASTRO
LAURA MARCELA BONZA 

SUAREZ
JIMY ALEXANDER VELANDIA DIAZ

PLATINO VIP SAS 800105371-1 RAFAEL EDUARDO VARGAS ALBA
ANA MELIDA HURTADO 

ROMERO
LAURA MARCELA BONZA SUAREZ

VIAJES Y RUTAS DE COLOMBIA SAS 900912423-0 GINA PAOLA FLOREZ MELENDEZ
CARLOS ENRIQUE ESCALANTE 

PEREZ
EDUARDO ESTEBAN RIPOLL 

IGUARAN

TRANSPORTES ESPECIALES ACAR SA 805021222-9 LUIS ALFREDO CHARRIA HURTADO
MARIA ADRIANA ANACONA 

JIMENEZ
DORALBA SALAZAR RAMIREZ

TRANSPORTES ESPECIALES GALERAS EXPRESS 
SAS

900752343-2
FANNY DANIELA BASTIDAS 

CHALAPUD
STEFANIE ALEJANDRA 
CORDOBA DORADO

EDITH ANDREA HUERTAS 
RIASCOS

4 TRANSPORTES CSC SAS - EN REORGANIZACION PROPONENTE SINGULAR 900470772-8 CARLOS AUGUSTO ROMERO FALLA JOSE ABEL QUIROZ RUBIO
CLAUDIA PATRICIA FRANCO 

VARGAS
NO CUMPLE

ORGANIZACIÓN SANANDANTE SAS 900209160-4 OTTO BARRERA HERNANDEZ
SANDRA PATRICIA ORDOÑEZ 

RUIZ
ADRIANA ARIZA MARROQUIN

TRANSPORTES ESPECIALES UNO A SAS 805028887-8
GERMAN RODRIGUEZ ULISES 

NUÑEZ
SANDRA CECILIA ZULUAGA 

GIRALDO
JUAN CAMILO LOZADA 

GUTIERREZ

TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR SAS 830033581-0
MAURICIO EUGENIO BETANCOURT 

HERNANDEZ
BLANCA LORENA SANCHEZ 

BUITRAGO
ANDRES ENRIQUE MORENO 

ARAGON

TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS 901056044-3 OSCAR MAURICIO MORA DURAN LUZ ADRIANA MELO VANEGAS
ARMANDO ELIECER GONZALEZ 

MENDEZ

TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS SAS 900444852-9
LUZ ANGELICA LIZARAZO 

RODRIGUEZ 
ADRIANA MARCELA PEÑA 

MARTINEZ
LIDIA YANETH LEON BLANCO

7 SERVITAC SAS PROPONENTE SINGULAR 830090037-8
OLGA LUCIA ALVARADO 

CONTRERAS
LYDA FERNANDA CORONADO 

GOMEZ
JIMMY ROBERTO CAMARGO 

MALAGON
NO CUMPLE

8 INVERSIONES TRANS SABANA SAS PROPONENTE SINGULAR 900512082-6 ANDRES FERNANDO DUARTE ORTIZ LILIA VALERO MAYA
JEANETTE CONSUELO PINZON 

FORERO
NO CUMPLE

9
ASOCIACION DE TRANSPORTADORES ESPECIALES - 

AS TRANSPORTES
PROPONENTE SINGULAR 811036515-9 DIDIER OCHOA ARISTIZABAL ELIZABETH ROJAS GIRALDO

JADER NICOLAS GAVIRIA 
MARTINEZ

NO CUMPLE

10 SETCOLTUR SAS PROPONENTE SINGULAR 830115149-4 JOSE FABIO CONTRERAS NARANJO
RUBY YANIRA JIMENEZ 

RODRIGUEZ
WILLIAM ALBERTO BERNAL 

GUZMAN
NO CUMPLE

11 TRANSPORTES ESPECIALES AYS SAS - TRANES PROPONENTE SINGULAR 900549783-0 PAULA XIMENA TRUJILLO VELEZ
JADER NICOLAS GAVIRIA 

MARTINEZ
HELIODORO ALDANA 

CASTIBLANCO
NO CUMPLE

12 TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS PROPONENTE SINGULAR 830117701-1 FERNANDO SUAREZ GONZALEZ RICARDO PIEDRA HERRERA WILLIAM VELASCO MARTINEZ RECHAZADO

Elaboró Elaboró Elaboró
Andres Gaviria Romero Luis Fernando Vasquez Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

5 UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ NO CUMPLE

6 CONSORCIO TRANSPORTE FCP NO CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte 
de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los 

actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

1
UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSPORTADORA 

2023
RECHAZADO

2 UNION TEMPORAL FCP G4 RECHAZADO

3 UNION TEMPORAL ACAR EXPRESS NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

ALIANZA TERRESTRE 
S.A.S

RUTRANSCOL 
TRANSPORTES 

ESPECIALES S.A.S

BIP TRANSPORTES 
S.A.S

Valor 
Valor Valor Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!
-$                                    

#¡DIV/0!
#¡DIV/0!
#¡DIV/0!

33% 33% 34%
-$                                 -$                                   -$                                   

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL ALIANZA TRANSPORTADORA 2023, integrado por ALIANZA TERRESTRE S.A.S NIT 830087371-2, RUTRANSCOL TRANSPORTES ESPECIALES S.A.S NIT 901260560-6 y BIP TRANSPORTES S.A.S NIT 830061945-7

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las 
capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. ALIANZA TERRESTRE S.A.S INTEGRANTE 2. RUTRANSCOL TRANSPORTES ESPECIALES S.A.S INTEGRANTE 3. BIP TRANSPORTES S.A.S
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente es RECHAZADO desde el componente técnico en relación a la oferta económica

ACTIVO CORRIENTE

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

UTILIDAD OPERACIONAL

Cuenta 

ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN
GASTOS INTERESES

RENTABILIDAD DEL ACTIVO
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

PASIVO TOTAL
PATRIMONIO

Indicador
LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
CAPITAL DE TRABAJO

RAZON COBERTURA DE INTERESES



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

Cumple No cumple 

ESTURIVANNS SAS PLATINO VIP SAS
VIAJES Y RUTAS DE 

COLOMBIA SAS

Valor 
Valor Valor Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!
-$                                     

#¡DIV/0!
#¡DIV/0!
#¡DIV/0!

34% 33% 33%
-$                                  -$                                     -$                                 

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente es RECHAZADO por la causal No 5 "No presentar de manera simultanea con la propuesta, la garantia de seriedad de la oferta"

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

INTEGRANTE 1. ESTURIVANNS SAS INTEGRANTE 2. PLATINO VIP SAS INTEGRANTE 3. VIAJES Y RUTAS DE COLOMBIA SAS
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL FCP G4, integrado por ESTURIVANNS SAS NIT 830038996-6, PLATINO VIP SAS NIT 800105371-1 y VIAJES Y RUTAS DE COLOMBIA SAS NIT 900912423-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las 
capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. 1. ESTADOS FINANCIEROS X DOC. 1. ESTADOS FINANCIEROS

ACAR S.A.:
1. Los EEFF no indican el nombre y NIT de la empresa.
2. El valor de la nota 13 Otros pasivos corrientes presenta diferencia frente a lo indicado en el Estado de
Situacion Financiera.
3. El valor de Obligaciones Financieras Corrientes indicado de la nota 17 Prestamos Corrientes y No Corrientes
presenta diferencia frente a lo indicado en el Estado de Situacion Financiera.
4. El calculo de la sumatoria de las notas 23 a la 35 correspondiente a Gastos de Administracion presenta
diferencia frente a la informacion registrada en el Estado de Resultados.
5. El calculo de la sumatoria de las notas 36 a la 47 correspondiente a Gastos de Ventas presenta diferencia
frente a la informacion registrada en el Estado de Resultados.
6. Las notas 43 Mantenimiento y reparaciones 44 Adecuaciones e instalaciones 45 Gastos de Viaje no indican la
vigencia 2021.

GALERAS EXPRESS SAS:
1. El valor total de la nota 3 Inventario presenta inconsistencias frente a la cifra indicada en la descripcion.
2. El valor de la nota 12 ingresos por actividad ordinaria difiere de la cifra indicada en el Estado de Resultados.
3. El calculo total de la nota 14.7 servicios presenta inconsistencia y difiere de la cifra indicada en el Estado de
Resultados.
4. El valor total de la nota 15.2 Honorarios no corresponde con el detalle relacionado y difiere de la cifra
indicada en el Estado de Resultados.

X DOC. 2. DICTAMEN DE REVISOR FISCAL X DOC. 2. DICTAMEN DE REVISOR
ACAR S.A.:
1. No aporta dictamen a los EEFF con vigencia 2021, el documento anexo corresponde al año 2020.

X DOC. 4. DOCUMENTOS CONTADORA - ADRIANA 
ANACONA Folio 3

X DOC. 3. DOCUMENTOS CONTADORA - 
ALEJANDRA CORDBOA Folio 2

GALERAS EXPRESS SAS:
1. El certificado de inscripcion y antecedentes de la profesional STEFANIE ALEJANDRA CORDOBA DORADO no
se encuentra vigente.

X DOC. 3. DOCUMENTOS REVISOR FISCAL Folio 3 X
DOC. 5. CERTIFICADO ANTECEDENTES 

ANDREA

GALERAS EXPRESS SAS:
El certificado de vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios de la profesional que dictamina los EEFF
EDITH ANDREA HUERTAS RIASCOS aportado con numero 2CA5AF581728E57E al verificar en la pagina oficial de
la Junta Central de Contadores presenta inconsistencia en la fecha de expedicion y reporta como no vigente.

X DOC. 4. DOCUMENTOS CONTADORA - ADRIANA 
ANACONA Folio 4

X DOC. 3. DOCUMENTOS CONTADORA - 
ALEJANDRA CORDBOA Folio 3

X DOC. 3. DOCUMENTOS REVISOR FISCAL Folio 2 X DOC.4. DOCUMENTOS CONTADORA - 
ANDREA Folio 2

X DOC. ANEXO No. 11. ACREDITACION CAPACIDAD 
FINANCIERA

X DOC. ANEXO No. 11. ACREDITACION 
CAPACIDAD FINANCIERA

ACAR S.A.:
1. El valor de Gastos de Intereses presenta diferencia frente a lo indicado en las notas a los EEFF.
GALERAS EXPRESS SAS:
1. El valor de Gastos de Intereses presenta diferencia frente a lo indicado en las notas a los EEFF.
INTEGRANTE 1 Y 2:
1 El anexo no se puede validar ya que el proponente 1 TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A. no presenta EEFF
2021.

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

ACAR S.A. GALERAS EXPRESS SAS Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 2,22

22.672.797.000$                                  221.258.144$                                   NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46,38%
24.733.095.000$                                  447.600.917$                                   CAPITAL DE TRABAJO 12.584.875.849,00$                      
10.233.001.000$                                  76.178.295$                                     RAZON COBERTURA DE INTERESES 4,03
11.585.018.000$                                  94.355.158$                                     RENTABILIDAD DEL ACTIVO 5,8%
13.148.077.000$                                  353.245.759$                                   RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 10,7%

1.400.279.000$                                    49.436.167$                                     
359.284.000$                                        3.131$                                                

90% 10%
-$                                                             -$                                                         

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden calcular los indicadores financieros 
conforme las observaciones presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ACAR S.A. INTEGRANTE 2. GALERAS EXPRESS SAS
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL ACAR EXPRESS, integrada por TRANSPORTES ESPECIALES ACAR S.A. NIT 805021222-9 y  TRANSPORTES ESPECIALES GALERAS EXPRESS SAS NIT 900752343-2

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la 

implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC. 3.2. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folios 01 - 15

1. Finalizando la nota 1 a los EEFF indica que "Se presentan los estados financieros con corte al 31
de diciembre 2019" lo cual no guarda relacion con la vigencia presentada en el titulo.
2. El valor total de la Nota 9 Préstamos y financiaciones no guarda relacion en las cifras ni en el
calculo total con las cuentas indicadas en el pasivo corriente y no corriente del estado de situacion
financiera.
3. El valor total de la Nota 16 Gastos de administración no guarda relacion con lo indicado en el
Estado de Resultados.

X DOC. 3.2. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folios 20 - 24

X 1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del profesional contador JOSE ABEL QUIROZ
RUBIO.

X DOC. 3.2. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 27

X DOC. 3.2. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 29

X DOC. 3.2. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 26

X DOC. 3.2. CAPACIDAD 
FINANCIERA ANEXO 11

1. El valor de Utilidad Operacional calculada conforme a la informacion relacionada en el Estado
de Resultados no guarda relacion con la cifra indicada en el anexo de capacidad financiera.
2. Por lo anterior, el valor de los indicadores razon cobertura de intereses y rentabilidad del activo
y patrimonio presentan diferencia.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

CSC S.A.S Valor 
Valor 4,59

4.895.369.284$                               45,78%
8.239.563.338$                               3.827.879.476,00$                                                                                                                                           
1.067.489.808$                               11,62
3.772.435.582$                               10,2%
4.467.127.756$                               18,8%

841.596.692$                                   
72.419.655$                                     

-$                                                       

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se pueden validar los indicadores financieros conforme las observaciones presentadas en los 
EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para 

facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No. 4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANSPORTES CSC S.A.S - EN REORGANIZACION NIT 900470772-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS 2021.pdf 
Folios 02 - 21

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS 2021.pdf 
Folios 22 - 35

X
DOC. 16. ESTADOS 

FINANCIEROS 2021.pdf 
Folios 39 - 72

ORGANIZACIÓN SANANDANTE SAS:
1. Los EEFF 2021 no estan suscritos por el representante legal registrado en camara de comercio, por lo que se
solicita aclarar la situación evidenciada
TRANSPORTE ESPECIALIZADOS JR:
1. Inconsistencia en nota 17 "Costo de la operación"

X
DOC. 17. DICTAMEN A 

LOS ESTADOS 
FINANCIEROS.pdf Folio 01

X

DOC. 17. DICTAMEN A 
LOS ESTADOS 

FINANCIEROS.pdf Folios 
10 - 12

X
DOC. 17. DICTAMEN A LOS 
ESTADOS FINANCIEROS.pdf 

Folios 04 - 06

ORGANIZACION SANANDANTE SAS:
1. El dictamen no se encuentra suscrito por un revisor fiscal o contador independiente, tal como lo establece el
analisis preliminar: (...)el proponente debe adjuntar el dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté
obligado a tener revisor fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público independiente(...)
TRANSPORTES ESPECIALES UNO A SAS:
1. El dictamen presenta inconsistencia en el número de cedula del revisor fiscal.
TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR
1. En los apartados de "Informe de los estados financieros separados" y "Opinion sin salvedades" se hace referencia
a una razón social diferente.

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 15

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 12

X
DOC. 18. DOCUMENTOS DEL 

REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 06

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 17

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 09

X
DOC. 18. DOCUMENTOS DEL 

REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 03

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 14

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 11

X
DOC. 18. DOCUMENTOS DEL 

REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 04

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 16

X
DOC. 18. DOCUMENTOS 

DEL REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 08

X
DOC. 18. DOCUMENTOS DEL 

REVISOR FISCAL Y 
CONTADOR.pdf Folio 02

X

DOC. 19. FORMATO DE 
CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 
CAPACIDAD FINANCIERA 
PARA CUMPLIR CON LOS 

REQUISITOS 

X

DOC. 19. FORMATO DE 
CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 
CAPACIDAD FINANCIERA 
PARA CUMPLIR CON LOS 

REQUISITOS 

X

DOC. 19. FORMATO DE 
CERTIFICADO DE 

ACREDITACIÓN DE LA 
CAPACIDAD FINANCIERA 
PARA CUMPLIR CON LOS 

REQUISITOS 

1. Inconsistencia en cálculo del capital de trabajo, tal como lo solicita el analisis preliminar

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

ORGANIZACIÓN 
SANANDANTE SAS

TRANSPORTES 
ESPECIALES UNO A SAS

TRANSPORTES 
ESPECIALIZADOS JR SAS

Valor 
Valor Valor Valor 3,51
715.181.576$               10.941.161.517$           8.642.512.193$                  31,15%
871.249.302$               11.303.864.629$           16.941.908.276$               14.519.413.402,00$       
437.428.002$               3.466.308.425$             1.875.705.457$                  19,00
437.428.002$               4.696.359.778$             3.935.362.952$                  9,58%
433.821.300$               6.607.504.851$             13.006.545.324$               13,91%

87.822.808$                  954.428.394$                 1.745.945.457$                  
1.423.538$                    110.267.957$                 35.029.789$                        

34% 33% 33%
-$                                      -$                                       -$                                            

Elaboró
Helio Duran Torres
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 
Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

No se puden validar los indicadores 
financieros de acuerdo a las observaciones en 

los EEFF 2021

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. ORGANIZACIÓN SANANDANTE SAS INTEGRANTE 2. TRANSPORTES ESPECIALES UNO A SAS INTEGRANTE 3. TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR SAS
Observaciones

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ, integrado por ORGANIZACIÓN SANANDANTE SAS NIT 900209160-4, TRANSPORTES ESPECIALES UNO A SAS NIT 805028887-8 y TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR SAS NIT 830033581-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la 
implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folios 
03 - 34

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folios 35 - 56

Nueva Era SAS:
1. La nota 16 Otras Obligaciones Financieras presenta diferencia en el calculo de las subcuentas frente
a la cifra indicada en el estado de situacion financiera.

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folios 
57 - 60

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folios 63 - 64

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 
69

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 70

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 
62

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 66

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 
72

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 74

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folio 
61

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folio 65

X DOC. 3. CAPACIDAD FINANCIERA Folios 
76 -77

X DOC. 3. CAPACIDAD 
FINANCIERA Folios 76 -77

Nueva Era SAS:
1. El valor de Gastos de Intereses indicado en las Notas no corresponde con la cifra relacionada en el
Anexo de Capacidad Financiera.
Aliados SAS:
1. Los valores del Activo y Pasivo Total no guardan relacion frente a las cifras indicadas en el estado
de situacion financiera.
Integrante 1 y 2:
1. Los indicadores financieros no se encuentran calculados conforme a la metodologia indicada en el
capitulo de capacidad financiera.

Cumple No cumple 
X
X
X
X
X
X

NUEVA ERA SAS ALIADOS S.A.S Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 2,46
3.163.006.334$                 7.435.191.679$              NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 78,59%
3.881.561.941$                 18.340.773.194$            CAPITAL DE TRABAJO 6.286.248.868,00$     

614.741.577$                    3.697.207.568$              RAZON COBERTURA DE INTERESES 2,58
1.996.551.758$                 15.468.785.115$            RENTABILIDAD DEL ACTIVO 9,0%
1.885.010.183$                 2.871.988.079$              RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 41,9%

757.002.249$                    1.237.697.916$              
40.770.011$                       731.368.701$                 

70% 30%
-$                                         -$                                      

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

No se pueden dar por validos los 
indicadores de capacidad financiera 

conforme a las observaciones 
presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE
Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. NUEVA ERA SAS INTEGRANTE 2. ALIADOS S.A.S
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.6 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO TRANSPORTE FCP, integrada por TRANSPORTES ESPECIALES NUEVA ERA SAS NIT 901056044-3 y TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S NIT 900444852-9

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL 
PROCESO

Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento 
de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X DOC.2.1. ESTADOS FINANCIEROS 
BASICO

1. El valor de la 5. Efectivo y equivalentes de efectivo no guarda relacion con la cifra indicada en el estado de situacion financiera.
2. La nota 7. Propiedades, planta y equipo no presenta el detalle indicado en el estado de situacion financiera.
3. El valor de la nota 10. Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar, clasificada en pasivo corriente y no corriente
presenta diferencia de un peso en el calculo respecto a la cifra indicada en el estado de situacion financiera.
4. El valor de la nota 11. Impuestos corrientes por pagar no guarda relacion con la cifra indicada en el estado de situacion financiera.
5. El Estado de Resultados indica que la nota 18 explica la cuenta otros ingresos, no obstante, esta nota no brinda informacion sobre
esta cuenta.

X DOC.2.2. DICTAMEN A LOS 
ESTADOS FINANCIEROS

X 1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del profesional contador LYDA FERNANDA CORONADO GOMEZ.

X
DOC. 2.3. CERTIFICADO 

ANTECEDENTES  JUNTA CENTRAL 
DE CONTADORES

X DOC. 2.4. TARJETA PROFESIONAL 
Folio 2

X DOC. 2.4. TARJETA PROFESIONAL 
Folio 1

X DOC. 2.5. ACREDITACION 
CAPACIDAD FINANCIERA

1. El valor de pasivo corriente relacionado en el anexo de capacidad financiera presenta diferencia frente al indicado en el estado de
situacion financiera.
2. El valor de Utilidad Operacional calculado conforme a la informacion relacionada en el Estado de Resultados no guarda relacion
con la cifra indicada en el anexo de capacidad financiera.
3. Por lo anterior, el valor de los indicadores razon cobertura de intereses y rentabilidad del activo y patrimonio presentan
diferencia.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

SERVITAC S.A.S Valor 
Valor 2,45

5.544.859.332$                                      48,35%
11.799.472.006$                                    3.284.501.850,00$                                                                                                                                                                                                   

2.260.357.482$                                      4,07
5.704.459.151$                                      15,8%
6.095.012.855$                                      30,5%
1.859.657.053$                                      

456.769.927$                                          
-$                                                             

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se pueden validar los indicadores financieros conforme las observaciones presentadas en los EEFF.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para facilitar la articulación entre la nación 

y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

PROPONENTE No. 7 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SERVITAC S.A.S SERVICIOS DE ALQUILER Y TRANSPORTE ALVARADO Y CIA. NIT 830090037-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones
X Doc. EEFF basicos Las notas a los EEFF no se encuentra suscrita por el representante legal

X Do.c Dictamen a EEFF
X Doc. Certificado cont. Revis

X Doc. Certificado cont. Revis
El certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal
JEANETTE PINZON no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso

X Doc. Tarjeta cont. Revisor
X Doc. Tarjeta cont. Revisor

X Doc. Anexo 11 El anexo no registra el nombre del revisor fiscal

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 1,53

2.337.057.920$                                54,00%
7.321.654.080$                                811.413.221,00$                                                                                                                            
1.525.644.699$                                5,47
3.953.874.458$                                26,95%
3.367.779.622$                                58,58%
1.973.005.870$                                

360.936.038$                                   
-$                                                        

Elaboró
Luis Fernando Vasquez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PROPONENTE No. 8 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por INVERSIONES TRANS SABANA S.A.S NIT 900.512.082-6

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y 

equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones
X Doc. EDOS Financieros 2021

X No aporta dictamen a los EEFF 2021

X No aportan Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del
Contador

X Doc. Nicolas
X No aportan Tarjeta profesional del Contador

X Doc. Nicolas

X Doc. Anexo 11

El valor de la cuenta UTILIDAD OPERACIONAL no guardan relación con la información de
los EEFF

Los indicadores de RAZON DE COBERTURA y RENTABILIDADES no corresponden a los
calculados con la información de los estados financieros aportados

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 25,02

22.118.683.771$                              30,47%
27.221.880.785$                              21.234.517.316,00$                                                                                                                           

884.166.455$                                   10,39
8.294.453.917$                                16,83%

18.927.426.868$                              24,21%
4.582.470.880$                                

441.156.141$                                   
-$                                                        

Elaboró
Luis Fernando Vasquez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PROPONENTE No. 9 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por ASOCIACIÓN DE TRANSPORTADORES ESPECIALES NIT 811.036.515-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y 

equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X Doc. Habilitantes financieros
folio 5-34

El valor de la nota 12 IMPUESTO A LA RENTA no guarda relación con lo registrado en los EEFF

X Doc. Habilitantes financieros
folio 36-37

X Doc. Habilitantes financieros
folio 42

X Doc. Habilitantes financieros
folio 39

X Doc. Habilitantes financieros
folio 43

X Doc. Habilitantes financieros
folio 40

x Doc. Habilitantes financieros
folio 48

El valor de la cuenta UTILIDAD OPERACIONAL no guardan relación con la información de los
EEFF

Los indicadores de RAZON DE COBERTURA y RENTABILIDADES no corresponden a los
calculados con la información de los estados financieros aportados

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 21,31

2.543.454.898$                                16,39%
3.545.507.416$                                2.424.108.628,00$                                                                                                                                       

119.346.270$                                   22,69
581.202.336$                                   16,38%

2.964.305.080$                                19,60%
580.856.380$                                   

25.602.188$                                     
-$                                                        

Elaboró
Luis Fernando Vasquez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

No se pueden validar los indicadores financieros debido a las inconsistencias de los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PROPONENTE No. 10 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por SERVICIOS ESPECIALES DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE TURISMO S.A.S - SETCOLTUR NIT 830.115.149-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos 

para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X EEFF 2021 
folio 4-26

X EEFF 2021 
folio 1-2

X No aportan Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del
Contador

X Doc. Revisor fiscal
X No aportan Tarjeta profesional del Contador

X Doc. Revisor fiscal

X No aportan anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X
X

Valor 
Valor 3,83

8.960.853.000$                             47,97%
12.320.807.000$                           6.618.787.000,00$                                                                                                                   

2.342.066.000$                             14,21
5.910.076.000$                             17,92%
6.410.731.000$                             34,45%
2.208.221.000$                             

155.406.000$                                 
-$                                                     

Elaboró
Luis Fernando Vasquez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1

Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio

PROPONENTE No. 11 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANSPORTES ESPECIALES A&S S.A.S. NIT 900.549.783-0

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, 

material y equipos para facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.



Cumple No cumple Folios Observaciones

Cumple No cumple Observaciones

Valor 
Valor #¡DIV/0!

#¡DIV/0!
-$                                                                                                                               

#¡DIV/0!
#¡DIV/0!
#¡DIV/0!

-$                                                                                                        

Elaboró
Luis Fernando Vasquez
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No. 12 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por TRANSPORTES ESPECIALES F.S.G. S.A.S. NIT 830.117.701-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
CONVOCATORIA ABIERTA No 61 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO
Prestación del servicio de transporte publico terrestre especial automotor fijo 7x24 y por demanda con conductor, y servicio de transporte fluvial por demanda con tripulación para el transporte de personal al servicio de la Agencia de Renovación del Territorio – ART, material y equipos para 

facilitar la articulación entre la nación y el territorio y el fortalecimiento de las capacidades de los actores en las subregiones PDET, así como la implementación de estrategias para la reactivación económica, social y ambiental de los territorios PDET.

Índice Margen Solicitado 

RECHAZADO
Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2021
Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador
Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador
Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No. 11  - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE RECHAZADO

Cuenta LIQUIDEZ

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor a 1
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $641.256.930
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  
Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 61 de 2022, el proponente es RECHAZADO desde el componente jurídico

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES



CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

ALIANZA TERRESTRE SAS - 33%

RUTRANSCOL TRANPORTE 
ESPECIAL SAS - 33%

BIP TRANSPORTES SAS - 34%

ESTURIVANNS SAS - 34%

PLATINO VIP SAS - 33%

VIAJES Y RUTAS DE COLOMBIA 
SAS - 33%

TRANSPORTES ESPECIALES 
ACAR SA - 90%

X X X

TRANSPORTES EPECIALES 
GALERAS EXPRESS SAS - 10%

X X X

4 X X X X X X CUMPLE

ORGANIZACIÓN SANANDANTE 
SAS - 34%

X X X

TRANSPORTES 
ESPECIALIZADOS JR SAS - 33%

X X X

TRANSPORTES ESPECIALES 
UNO A SAS - 33%

X X X

TRANSPORTES ESPECIALES 
NUEVA ERA SAS - 70%

X X X

TRANSPORTES EPECIALES 
ALIADOS SAS - 30%

X X X

7 X

La experiencia presentada no da 
cumplimiento a lo establecido en el 

Numeral 3.3.1. del Analisis Preliminar, 
en especial lo señalado respecto a 

que "La sumatoria de la experiencia 
debe ser igual o superior al valor del 

presupuesto para el presente proceso 
de seleeccion expresado en salarios 

minimos."

Conforme al presupuesto del presente 
proceso de seleccion la sumatoria de 

la experiencia debe sumar por lo 
menos 3,377 SMLMV

X X X X X NO CUMPLE 

Teniendo en cuenta los valores y cantidades presentados en la oferta económica, se procede con su corrección aritmética, teniendo en cuenta que para las subregiones Alto Patía y Norte del Cauca y Bajo Cauca y Nordeste Antioqueño no se multiplica el Valor Mensual Unitario por las cantidades requeridas. En este orden de ideas, el valor total obtenido es $252.302.112, valor que supera el costo promedio mensual, incurriendo 
en la Causal de Rechazo establecida en el Numeral 4.2 del Análisis Preliminar.    

NO CUMPLE 

SERVITAC SAS

X

El proponente presenta el Anexo 
No 14, a nombre de la Union 

Temporal, sin embargo el anexo 
No 14 debe ser presentado por 

todos y cada uno de los 
integrantes de la figura asociativa.

NO CUMPLE 

6
CONSORCIO TRANSPORTE 

FCP
X X

X X

El Plan Estrategico de Seguridad Vial del  
integrante TRANSPORTES EPECIALES 

GALERAS EXPRESS SAS , no se encuentra 
firmado por el representante legal como lo 

solicita el Numeral 3.3.6 del Analisis Preliminar

TRANSPORTES CSC SAS 

5
UNION TEMPORAL COLOMBIA 

EN PAZ 
X

El proponente no presenta el 
Anexo No 14 para todos y cada 

uno de los integrantes de la figura 
asociativa.

2 UNION TEMPORAL FCP G4 Incurre en la causal de Rechazo No "5. No presentar de manera simultanea con la propuesta la garantia de seriedad de la Oferta. 

NO CUMPLE 

RECHAZADO

3
UNION TEMPORAL ACAR 

EXPRESS 
X X X

RECHAZADO

3.3.6. PLAN ESTRATÉGICO DE SEGURIDAD VIAL

CONCLUSION 

1
UNION TEMPORAL ALIANZA 

TRANSPORTADORA 2023

VERIFICACIÓN TÉCNICA
NUM 3.3 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR – CAPACIDAD TÉCNICA – CONVOCATORIA ABIERTA NO 061 DE 2022.

No. PROPONENTE 

3.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE - ANEXO No 12
3.3.2. ACREDITACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE ANEXO 

TECNICO - ANEXO No 13
3.3.3. RESOLUCIÓN DE CAPACIDAD TRANSPORTADORA: 3.3.4. HABILITACIÓN PARA OPERAR

3.3.5. PROPIEDAD O AFILIACIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR, 
INFRAESTRUCTURA Y LOGÍSTICA - ANEXO No 14



8 X X X X X X CUMPLE

9 X X X X X X CUMPLE

10 X X X X X X CUMPLE

11 X X X X X X CUMPLE

12 RECHAZADO
Incurre en la causal de Rechazo No "12. Cuando el proponente o sus representantes estén reportados en el Sistema de Administración del Riesgo

de Lavado de Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT.

GIMENA MELGAREJO PINZON 
Coordinadora GIT Servicios Administrativos

Comité Evaluador Tecnico
Agencia de Renovacion del Territorio 

ALEJANDRO ALVAREZ GONZALEZ
Contratista 

 GIT Servicios Administrativos
Comité Evaluador Tecnico

Agencia de Renovacion del Territorio 

TRANSPORTES ESPECIALES FSG SAS

INVERSIONES TRANS SABANA SAS

ASOCIACION DE TRANSPORTADORES AS TRANSPORTES 

SERVICIO ESPECIAL DE TRANSPORTE ESCOLAR Y DE TURISMO 
SAS  

TRANSPORTES ESPECIALES A&S SAS


